
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 438   ANNO 2018 DEL 08-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 143 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - CONTO ANNUALE DI GESTIONE DELL' ECONOMO E CONTO 

GIUDIZIALE - ANNO 2018 RIEPILOGATIVO DELLE SPESE SOSTENUTE NEL PERIODO 

01/01/2018 – 01/06/2018 PARI AD € 7.498,78- 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che: 

con nota protocollo numero 5340 del 18 aprile 2013 è stata disposta dal Dirigente dell’Area 

Finanziaria l’ apertura di un nuovo c/c bancario da utilizzarsi solo ed esclusivamente per le operazioni 

di cassa economale accreditando nello stesso l’ anticipazione annuale del fondo cassa economale; 

  

con determina n. 6 del 17 gennaio 2018 è stato istituito il fondo cassa interno a favore dell’Economo 

dell’Istituto, nella misura di € 20.000,00 anticipando a favore dello stesso la complessiva somma di € 

20.000,00 con mandato di pagamento n. 71 del 23/01/2018 in esecuzione della Determina Direttore 

Generale n.  14 del 19/01/2018 con allegato budget di spesa; 

  

ACCERTATO che: 

l’importo totale corrisposto e versato nel c/c economale nell’ anno 2018 a favore dell’economo è stato 

pari a ad € 20.000,00 come meglio sopra dettagliato; 

  

CONSIDERATO che: 

con determina n. 411 del 1 giugno 2018 è stato approvato il I° reintegro delle spese sostenute dall’ 

Economo nel periodo 01/01/2018 - 01/06/2018 per l’ importo complessivo di € 7.498,78;  

  

RILEVATO che il totale annuo delle spese sostenute e già rendicontate, è pari a complessivi €. 

7.498,78; 

  

CONSIDERATO  che  ogni  spesa  sostenuta,  classificata   per    capitoli  di Bilancio, nella 

fattispecie è completa dei  documenti    giustificativi, ed è stata eseguita in conformità a quanto in 

merito espressamente  disposto    dal Titolo VI  "Servizio di Tesoreria o di Cassa" e dal Titolo VIII “ 

Servizio di cassa interno, gestione economale e punti d’ incasso” del Regolamento di contabilità 

armonizzata dell’ Iacp approvato con Delibera Commissariale n. 100 del 21 ottobre 2016;   

  

VERIFICATO che il saldo del c/c bancario utilizzato per le operazioni di cassa economale è uguale a 

ZERO; 

  

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’ art. 61 comma 6 del vigente regolamento di contabilità 

approvato con D.C. n.100 del 21/10/2016 viene compilato ed allegato il modello 23 riferito al Conto 

Giudiziale riepilogativo della gestione economale anno 2018 per il periodo 01/01/2018 – 01/06/2018;  

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  



VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;  

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato;  

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

  

                                               D E T E R M I N A  

Per quanto espresso in premessa 

  

APPROVARE il conto di gestione presentato dall' Economo dell'Istituto, riepilogativo delle spese 

dettagliate per capitolo,  così come  sostenute e già approvate nel reintegro di cui alla richiamata 

determina n. 411 del 01/06/2018 per  il   periodo 01/01/2018 – 01/06/2018 per complessive €. 

7.498,78 così come da allegato “A “che fa parte integrante della presente determina;  

  
DARE ATTO che l’Economo ha riversato in data 6 giugno 2018 sullo stanziamento di competenza di 

cui al  CAP 255  “Rendicontazione fondo cassiere” delle entrate, la somma di €. 20.000,00 allo stesso 

anticipate in forza dei provvedimenti di cui alla premessa e ciò a totale chiusura dell’ordinario fondo 

di cassa interno assegnatogli nell’esercizio finanziario 2018 –    

  

PARIFICARE il Conto Giudiziale Anno 2018 – modello 23 – riepilogativo della gestione economale 

del corrente esercizio finanziario periodo 01/01/2018-01/06/2018; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - CONTO ANNUALE DI GESTIONE DELL' ECONOMO E 

CONTO GIUDIZIALE - ANNO 2018 RIEPILOGATIVO DELLE SPESE 

SOSTENUTE NEL PERIODO 01/01/2018 – 01/06/2018 PARI AD € 7.498,78- 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  08-06-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


